[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
24.12.2013

                                                   № 138

	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации района от 24.12.2012 № 150 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Купреевское и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)»

	В соответствии со статьями 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

	1. Внести в приказ финансового управления администрации района от 24 декабря 2012 года № 150 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Купреевское и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета)» следующие изменения:

1) абзацы первый, второй и третий пункта 1.1 приказа изложить в следующей редакции:
«1.1. Установить, что утверждение и доведение показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов осуществляется с учетом следующих особенностей.

В 2013 году финансовый отдел администрации муниципального образования (при передаче бюджетных полномочий финансовому управлению администрации района) вносит изменение в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, предусматривающее прекращение действия утвержденных финансовым отделом администрации муниципального образования (при передаче бюджетных полномочий финансовому управлению администрации района) показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств планового периода 2014 и 2015 годов (с учетом внесенных изменений в течение 2013 года).

Прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств планового периода 2014 и 2015 годов оформляется Справкой об изменении сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств на финансовый год и на плановый период согласно приложению № 16 к Порядку с присвоением кода вида изменений 333 - прекращение действия показателей сводной бюджетной росписи местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств планового периода 2014 и 2015 годов»;

2) в приложении к приказу:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Роспись расходов местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

б) в пункте 5 слова «ведомственной структуры» заменить словами «главных распорядителей средств местного бюджета, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов местного бюджета»;

в) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год и на плановый период в пределах бюджетных ассигнований, установленных Решением, за исключением лимитов бюджетных обязательств по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных Решением.

Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются»;

г) после пункта 5.4 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств устанавливаются начальником финансового отдела муниципального образования согласно приложению 6 к настоящему Порядку»;

д) в абзаце четвертом пункта 6 слово «перечень» заменить словами «бюджетные ассигнования на исполнение»;

е) в пункте 8 слова «статьей 217» заменить словами «статьями 217 и 232»;

ж) в пункте 8.1:

- в подпункте 1 слова «при изменении росписи расходов местного бюджета» заменить словами «при изменении сводной росписи»;

- в подпункте 2 слова «при изменении росписи» заменить словами «при изменении сводной росписи»;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) при изменении лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению сводной росписи, - справка по форме согласно приложению 12 к настоящему Порядку в разрезе кодов главных распорядителей, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов и операции сектора государственного управления классификации расходов бюджетов»;

з) в пункте 8.1.3:

- в абзаце первом слова «статьей 217» заменить словами «статьями 217 и 232»;

- в подпункте 7 слова «081 – изменения, вносимые на суммы остатков целевых субсидий на иные цели из местного бюджета;» исключить;

- в подпункте 9 абзац второй исключить;

- после подпункта 11 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) 112 – в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности), группами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем финансовом году;»;

- подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) 170 – изменения, вносимые в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных Решением, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.

При внесении изменений по основаниям, установленным пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, представляются расчеты (обоснования) на уточненные суммы расходов;»;

- подпункты 12,13,14,15,16 считать подпунктами 13,14,15,16,17 соответственно;
и) после пункта 8.1.5 дополнить пунктом 8.1.6 следующего содержания:

«8.1.6. Финансовый отдел администрации муниципального образования (при передаче бюджетных полномочий финансовому управлению администрации района) в течение трех рабочих дней со дня внесения изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств направляет главному распорядителю (главному администратору источников) один экземпляр Справки»;

к) абзац второй пункта 8.2 изложить в следующей редакции:

«В течение десяти рабочих дней со дня вступления в силу Решения о внесении изменений в Решение финансовый отдел администрации муниципального образования (при передаче бюджетных полномочий финансовому управлению администрации района) утверждает изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств согласно приложению 17 к настоящему Порядку»;

л) в пункте 9.1 слова «разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов» заменить словами «разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов местного бюджета»;

м) пункт 10 дополнить словами «и ее копия представляется в финансовый отдел администрации муниципального образования (при передаче бюджетных полномочий финансовому управлению администрации района) до начала текущего финансового года»;

н) в пункте 13.1 слова «статьей 217» заменить словами «статьями 217 и 232»;

о) в пункте 13.3 слова «Решение начальника финансового отдела администрации муниципального образования об изменении сводной росписи» заменить словами «Изменение сводной росписи»;

3) приложение 6 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4) дополнить приложение 17 к Порядку в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте финансового управления администрации района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2014 года, за исключением  подпункта 1 пункта 1, действие которого вступает в силу с момента подписания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника финансового управления по бюджетной политике.

	Заместитель главы района,

начальник финансового управления                                                         Л.В. Ахмерова

	                                 Приложение 1

к приказу финансового управления администрации

района от 24.12.2013 № 138

	                                 «Приложение 6
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Купреевское и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), утвержденному приказом финансового управления администрации района от  24 декабря 2012 г. № 150

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ИСПОЛНЕНИЕ

 ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
НА 20___  ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___  И 20___ ГОДОВ
Финансовый орган: ______________________________________________________________________
Главный распорядитель средств местного бюджета __________________________________________

	Наименование
публичного нормативного обязательства
	Код  по  бюджетной  классификации
	Сумма на:

	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид
расхода
	текущий финансовый год
	I год
планового периода
	II год
планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Начальник финансового управления  ___________________________________

Начальник отдела межбюджетных отношений

и анализа консолидированного бюджета            ______________________________

Исполнитель ______________________________  ____________  ______________________

                                    (должность)                              (подпись)             (расшифровка подписи) (телефон)

"_____"_____________________20_____г.»

	                                 Приложение 2

к приказу финансового управления администрации

района от 24.12.2013 № 138

	                                 «Приложение 13
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Купреевское и бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета), утвержденному приказом финансового управления администрации района от  24 декабря 2012 г. № 150

                                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                      Начальник финансового управления

                                                                                                      администрации района

                                                                                                      ________________________

                                                                                                      «___» _____________20__ года

ИЗМЕНЕНИЕ СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУПРЕЕВСКОЕ
НА ______ ГОД

в соответствии с Решением
___________________________________

___________________________________
тыс. рублей
	Наименование

расходов
	Глава
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	_____год
	в том числе по кварталам

	1

квартал
	2

 квартал
	3
квартал
	4
квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Начальник финансового управления  ___________________________________

Начальник отдела межбюджетных отношений

и анализа консолидированного бюджета            ______________________________»